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بازهم بحران مدیریت دربرابرسیلجامعه
بارش های شدید که تا فردا ادامه دارد، هرمزگان را درحالت  فوق العاده قرارداد

ــاران های  محمد جواد رنجبر/ یک بار دیگر ب
شدید در برخی استان های جنوبی و شرقی کشور 
باریدن گرفت و موجب خوشحالی مردم شد، 
اما نبود آمادگی کامل مدیریت بحران و بازهم 
بحران مدیریت در برابر سیل در برخی استان ها 
و شهرها همچون بندرعباس و جزیره قشم باعث 
جاری شدن سیلاب و آب گرفتگی معابر و منازل 
ــزارش خراسان، سه شنبه  ــروز شد.به گ طی دی
17 دی اداره کل هواشناسی استان  گذشته 
هرمزگان در اخطاریه شماره 10 خود اعلام کرده 
بود که »خروجی نقشه ها و مدل های هواشناسی 
بیانگر یک موج بارشی فعال در جنوب و جنوب 
شرق کشور از روز پنج شنبه 1۹ دی تا  یک شنبه 
22 دی است که سبب ناپایداری جوی و دریایی  
قابل ملاحظه در این استان می شود.«بر اساس 
این پیش بینی، رگبار شدید باران  و رعد و برق 
گاهی همراه با  تگرگ ،تندباد شدید)60-45 
کیلومتردر ساعت( و مواج شدن دریا )گاهی تا 
ــوج200 سانتی متر( بیشتر نقاط این  ارتفاع م
استان به ویژه مناطق مرکزی را در برمی گرفت.در 
این اخطاریه، آب گرفتگی معابر عمومی، سیلابی 
شدن رودخانه ها، احتمال خسارت به محصولات 
کشاورزی و اختلال در تردد های دریایی پیش 
بینی شده بود.با این حال دیروز بندرعباس و جزیره 
قشم وضع متفاوتی داشت. بارش شدید باران در 
بندرعباس موجب آب گرفتگی برخی معابر و در 
جزیره قشم نیز باران شدید سبب جاری شدن سیل 
در بخش هایی از آن شد.ویدئوهایی که از قشم در 
فضای مجازی منتشر شده، نشان از وقوع سیل 

نسبتا شدید در بخش هایی از این جزیره دارد.

تعطیلی بنادر مسافربری هرمزگان و برپایی        
اسکان اضطراری در بندرعباس 

ــاران و مواج شدن دریا همچنین  بارش شدید ب
باعث تعطیلی همه اسکله های مسافری استان 
هرمزگان و تعطیلی مدارس برخی شهرهای این 
استان طی امروز شد. برخی جاده های اصلی و 
برخی راه های روستایی این استان نیز مسدود 
شد.ستاد مدیریت بحران استان هرمزگان نیز از 
برپایی اسکان اضطراری در دو شهرستان قشم 
و بندرعباس خبر داده است.خبرها حاکی از آن 

است که پرواز دیروز مشهد- بندرعباس هواپیمایی 
زاگرس نیز به علت بارش شدید باران و دید کم در 
فرودگاه کیش به زمین نشست تا پس از مساعد 
شدن هوا به مقصد فرودگاه بندرعباس پرواز کند.
بر اساس گزارش ها، تا عصر دیروز در بندرعباس 
112 میلی متر و در قشم 116 میلی متر باران 
باریده است.بارش ها در قشم شدت بیشتری 
داشت و موجب آب گرفتگی معابر و منازل شد. 
شهروندان این جزیره از آب گرفتگی های هرباره 

پس از بارش باران گلایه مندند.

غافلگیری های ادامه دار!       
وقوع سیلی دیگر طی امسال و این بار در قشم 
حکایت از ادامه غافلگیری مسئولان و دستگاه ها 
در کشور دارد. فروردین امسال بود که شاهد وقوع 
سیل شدید در بخش هایی از استان های گلستان 
و خوزستان بودیم، اما ظاهرا هربار، مدیریت بحران 
غافلگیر می شود و آن طور که باید نمی تواند از وقوع 
آن جلوگیری کند.یکی از مشکلاتی که در غالب 
شهرها مشاهده می شود، ساخت و سازهایی است 
که موجب مسدود شدن مسیل ها و در هنگام بارش 
های شدید باعث بروز سیل و سیلاب می شود؛ 

نمونه ای که در شیراز شاهد آن بودیم.

تجهیزاتی که فروخته شده است!       
نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی 
آباد و خمیر نیز عصر دیروز در گفت و گو با خراسان 
درباره این که با وجود پیش بینی ها اساسا چرا این 
گونه اتفاقات در سطح استان هرمزگان و برخی 
دیگر از نقاط کشور می افتد، اظهار کرد: دستگاه 
های اجرایی کشور برای مقابله با این وقایع، باید 
از قبل برنامه ریزی و امور را سامان دهی کنند.
احمد مرادی افزود: یکی از مشکلاتی که در استان 
هرمزگان وجود دارد، مسدود کردن خورهاست. 
وی ادامه داد: در هرمزگان نعمتی همچون دریا 
وجود دارد که اگر این آب های سطحی خوب به 
دریا هدایت می شد، شاهد بروز این گونه مشکلات 
ــاره به  نبودیم.نماینده مردم بندرعباس با اش
ساخت و سازهای انجام گرفته در مسیل ها به 
دلیل ضعف نظارت از سوی شهرداری این شهر، 
افزود: اکنون بندرعباس با بن بستی مواجه شده 

است که کوچک ترین بارندگی موجب بروز مشکل 
برای مردم و مسافران در این شهر می شود.وی 
ادامه داد: مدیریت بحران در برخی نقاط استان 
هرمزگان با مشکلات متعددی مواجه است و 
دستگاه ها، امکانات و تجهیزات لازم را برای مقابله 
با این گونه وقایع در اختیار ندارند.مرادی تصریح 
کرد: برای بازگشایی یک راه روستایی نیاز به یک 
دستگاه لودر است که متاسفانه در بعضی مواقع 
همین حداقل امکانات مورد نیاز نیز در اختیار 

دستگاه ها قرار ندارد.

تصویب طرح سامان دهی مدیریت بحران       
وی با اشاره به تصویب طرح مدیریت بحران در 
مجلس، ادامه داد: این طرح در شورای نگهبان 
نیز تایید شده و بر اساس این طرح، اختیارات 
مدیریت بحران حتی در سطح دهیاری ها افزایش 
یافته است؛ اما اجرایی شدن این طرح مستلزم 
این است که وزارت کشور امکانات و تجهیزات 
لازم را در اختیار استان ها قرار دهد و متاسفانه 
معضل نبود امکانات و تجهیزات در کل کشور 
وجود دارد.نماینده مردم بندرعباس تصریح کرد: 
همه تجهیزات دولتی یا به بخش خصوصی منتقل 
یا فروخته شده است و اکنون وزارت کشور به فکر 
افتاده است.وی افزود: باید در کشور یکپارچگی 
وجود داشته باشد و تصمیم واحد و فکر اساسی 

برای مدیریت بحران اتخاذ و اندیشیده شود.

وضع بحرانی قشم       
مرادی با اشاره به وضعیت بحرانی جزیره 
قشم، اظهار کرد: منطقه آزاد قشم که ادعای 
حاکمیتی دارد، متاسفانه هیچ کاری انجام نمی 
دهد و عملا حیاط خلوتی برای دولت ها شده 
است که بیایند و گشت و گذاری داشته باشند 
و سوغاتی دریافت کنند و بازگردند.وی افزود: 
مطالبه جدی مردم از مناطق آزاد این است که از 
همه امکانات این مناطق برای رسیدگی به امور 
مردم استفاده شود. مردم نباید در بی تدبیری 
مسئولان بسوزند.نماینده مردم بندرعباس، 
قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر اظهار کرد: 
نبود مدیریت واحد بحران و امکانات و تجهیزات 
در دستگاه های دولتی موجب بروز مشکل برای 
مردم در مواقع بحرانی همچون بارش های 

شدید باران شده است.

تداوم بارندگی ها در نیمه جنوبی       
اصغری کارشناس سازمان هواشناسی نیز دیروز 
در گفت و گو با خبرگزاری صدا و سیما با اشاره 
ــارش باران در بخش های جنوبی کشور،  به ب
ــداوم قابل توجه این بارندگی ها خبر داد. از ت
وی افزود: بارندگی ها با شدت هر چه بیشتر 
ــاز شده است و ادامه  در بخش های جنوبی آغ
دارد که این بارندگی ها در استان های فارس، 
و  خوزستان  بوشهر،  بویراحمد،  و  کهگیلویه 

هرمزگان برقرار است و با تأخیر، اما با شدت 
بیشتر در کرمان و بخش هایی از استان سیستان 
و بلوچستان بارندگی خواهیم داشت.کارشناس 
سازمان هواشناسی با اشاره به احتمال طغیان 
رودخانه های فصلی درباره اتراق در اطراف 
رودخانه ها هشدار داد.وی با بیان این که آب های 
جنوبی کشور از جمله خلیج فارس، دریای عمان 
و تنگه هرمز مواج است و ارتفاع موج تا سه متر 
هم می رسد، افزود: قایق ها و شناور های کوچک 
و تفریحی از رفتن به آب ها چشم پوشی کنند.
اصغری با اشاره به این که در ارتفاعات استان های 
خوزستان  لرستان،  بختیاری،  و  چهارمحال 
ــزارش شده است پیش  و همدان بارش برف گ
بینی کرد این اوضاع با شدت و ضعف ادامه یابد 
و استان های سمنان، خراسان رضوی و جنوبی 
منتظر بارش برف و باران باشند.وی تصریح کرد: 
بارندگی ها در نیمه جنوبی کشور تا روز یک شنبه 
ــت.وی افزود: کاهش دما در  ادامه خواهد داش
شمال شرق کشور بسیار قابل توجه است و در 
روز های آینده شاهد دمای 10 درجه زیر صفر در 
برخی شهر های استان خراسان رضوی خواهیم 
بود.اصغری گفت: به جز تهران و شمال غرب 
و غرب کشور در همه مناطق کشور بارندگی 
خواهیم داشت و از روز یک شنبه هفته آینده هوا 
پایدار می شود و افزایش غلظت آلاینده ها و تداوم 

آن بسیار محتمل است.

رئیس سازمان غذا و دارو:

رشد قیمت دارو و تجهیزات 
پزشکی کمتر از تورم است

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: رشد قیمت دارو 
و تجهیزات پزشکی از ابتدای امسال کمتر از تورم 
و پایین تر از 10 درصد است و تا پایان سال تغییر 
قیمت نخواهد داشت. محمدرضا شانه ساز به 
ایرنا گفت: رشد متوسط قیمت دارو و تجهیزات 
پزشکی در کشور نسبت به تورم خیلی پایین تر 
ــت. البته در شرکت های دارو و تجهیزات  اس
پزشکی هزینه های جانبی ناشی از هزینه های 
تورم وجود دارد و به این شرکت ها فشار می آورد 
اما از ابتدای امسال تاکنون متوسط افزایش قیمت 

دارو حدود 10 درصد است و بیشتر نشده است.

جاده های سیستان وبلوچستان 
ماهانه 40 قربانی می گیرد

نماینده سیستان و بلوچستان در شورای عالی 
استان ها گفت: جاده های این استان از لحاظ 
استاندارد، در رتبه آخر کشوری قرار دارد و هر 
ماه 40 نفر در این جاده ها کشته می شوند. به 
گزارش تسنیم، حمزه قادری  در نطق پیش از 
دستور اظهار کرد: جاده های استان سیستان و 
بلوچستان از حیث استاندارد جاده ای در آخرین 
رتبه کشوری قرار دارد که از شمال تا جنوب آن 
که وسعت 1200 کیلومتری دارد، فقط 272 
کیلومتر بزرگراه وجود دارد که در شمال استان 
واقع شده است. حتی می توان گفت جاده های 
ترانزیتی این استان هیچ فرقی با جاده های 
روستایی ندارد. وی با اشاره به این که آمارها 
نشان می دهد در سال ۹7 حدود 1100 نفر 
بر اثر حوادث جاده ای در استان جان خود را از 
دست داده و در ۹ ماه امسال هم 650 نفر کشته 
شده اند، گفت: چه کسی باید اکنون پاسخ گوی 
این تعداد از کشته ها و زخمی ها در جاده های 
استان باشد؟ جاده های استان قتلگاه جوانان، 

نخبگان، زنان و کودکان شده است.

پیشنهاد ارائه پهنای باند رایگان 
به کاربران شبکه ملی اطلاعات

ــورای عالی فضای مجازی  عضو حقیقی شـ
گفت: موضوع ارائه اینترنت رایگان به کاربران 
در صورت استفاده از ترافیک داخلی و شبکه 
ملی اطلاعات در شورای عالی فضای مجازی 
ــاره به  ــوری  با اش پیشنهاد شد.رضا تقی پور ان
این که مطابق با سند تحقق الزامات شبکه ملی 
اطلاعات باید در این شبکه به خدمات و پهنای 
باند با کیفیت، ارزان، امن و سالم دست یابیم، 
اینترنت  باند  پهنای  اکنون  هم  گفت:  مهر  به 
برای ترافیک بین الملل با هزینه زیادی همراه 
است و استفاده از ترافیک داخلی در شبکه ملی 
اطلاعات به کاهش هزینه ها منتج می شود. وی 
درباره امکان ارائه پهنای باند رایگان به کاربران 
در صورت استفاده از ترافیک داخلی بر بستر 
شبکه ملی اطلاعات گفت: این پیشنهاد مبنی 
بر رایگان کردن پهنای باند ترافیک شبکه ملی 
اطلاعات در شورای عالی فضای مجازی مطرح 
شده اما با توجه به ملاحظاتی که وجود دارد، 

انجام آن نیازمند بررسی بیشتر است. 
ــه داد: از آن جایی  ــ ــوری ادامـ ــ تقی پور انـ
که اداره شبکه های ارتباطی دارای هزینه 
است و بخشی از این حوزه نیز مربوط به ارائه 
ــه  دهندگان خدمات غیردولتی است، ارائ
چنین مشوقی به بررسی همه جانبه نیاز دارد. 
ــد ترافیک  چرا که برای مثال، بخشی از درآم
پهنای باند به دولت تعلق می گیرد و در صورتی 
که ترافیک داخلی رایگان شود، سهم درآمدی 
دولت کم خواهد شد و نیاز به قانون مجلس دارد.
عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی گفت: 
این پیشنهادها مطرح شده اما ابعاد مختلف آن 
نیازمند بررسی است که یکی از این ابعاد، 
طرح موضوع در مجلس و تصمیم گیری برای 
آن با توجه به محدودیت های بودجه ای است.
تقی پور انوری خاطرنشان کرد: از سوی دیگر 
در لایحه بودجه پیشنهادی دولت برای سال 
۹۹ تاکید ویژه ای بر موضوع شبکه ملی 
اطلاعات شده و شورای عالی فضای مجازی نیز 
بر آن تاکید دارد که در صورت تصویب مجلس، 
می تواند تکمیل شبکه ملی اطلاعات را تسریع 
کند.وی اظهار امیدواری کرد که سال ۹۹ نقطه 
اوج و عطف شبکه ملی اطلاعات در بودجه باشد. 


